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2012

2013
2011

2014
2016

2015

16 886

16 757

16 632

16 533

16 297

16 158

ENVELOPPES SOLEAU
VENDUES EN 2016

36 731
D’ARCHIVES 
CONSERVÉES

142 KM

88 496

86 002

91 214

86 000

87 450

91 898

RENOUVELLEMENTS NOUVEAUX DÉPÔTS

2015
—

2016
—

2013
—

2012
—

2014
—

2011
—

LES BREVETS
Nombre de brevets déposés

LES MARQUES Nombre de marques déposéesDE TITRES
LES DÉPÔTS

29 895 58 601

66 090

80 977

73 433

63 249

63 838

53 659

PROCÉDURE
SIMPLIFIÉE

PROCÉDURE
NORMALE

2016
—

2015
—

2013
—

2012
—

2014
—

2011
—

LES DESSINS 
ET MODÈLES Nombre de dessins et modèles déposés

13 944 39 715

15 142 65 835

58 601 62 118

 D
A

T
A



5

2011 2012 2013 2014 2015 2016

RENAULT

ROBERT BOSCH

VALEO

THALÈS

CNRS

AIRBUS

L'ORÉAL

CEA

SAFRAN

PSA

ORANGE MICHELINTHALÈS

THALÈS

L'ORÉAL

AIRBUS

CNRS

RENAULT

CEA

SAFRAN

PSA

VALEO

GENERAL
ELECTRIC

1 237

573

545

482

405

383

341

320

277

245

1 348

566

556

459

414

393

377

341

334

275

1 378

645

625

543

494

453

408

372

347

284

1 063

717

643

529

473

415

409

369

327

302

1 012

769

668

658

539

390

386

311

308

272

994

930

758

684

509

373

364

363

309

250

TOP10 
DES DÉPOSANTS
DE BREVETS
En nombre de brevets publiés
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LES BASES DE DONNÉES EN LIGNE
Nombre de données PI en accès libre et gratuit

et leur taux d’évolution de 2011 à 2016

AINSI QUE LES BASES

DOCUMENTS
470 000

BASE
BREVETS

+ 70 %

BASE
JURISPRUDENCE
+ 38 %

BASE
MARQUES
+ 28 %

BASE DESSINS
ET MODÈLES

+ 13 %

2011
4 990 975

2016
8 480 417

2016
4 272 463

2016
1 180 452

2016
103 123

2011
1 045 203

2011
74 853

BREVETS DU XIXE SIÈCLE

 
IG PUBLIÉES

INDICATIONS GÉOGRAPHIQUES

2011
3 338 329

2011
3,7 M

2016
4,7 M

COMMANDES SUR LA
BOUTIQUE ÉLECTRONIQUE

+27 %

2011
2012
2013
2014
2015
2016

2011
2012
2013
2014
2015
2016

89 %
83 %
82 %
81 %
78 %
75 %

91 %
89 %
82 %
77 %
76 %
66 %

2016
34 023

+45 %

DU NUMÉRIQUE
AU CŒUR

L’ACTIVITÉ SUR INPI.FR
Nombre de visiteurs sur le site (en millions)

LES BREVETS EN E-DEPÔTS

Part des dépôts électroniques
dans le total des dépôts

LES MARQUES EN E-DEPÔTS

Part des dépôts électroniques
dans le total des dépôts

52011
23 489
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655
en 2011

3 883
en 2011

3 038
en 2016

644
en 2016

Jours de formationNombre de collaborateurs formés

Lille

Rouen
Rennes

Nantes

Caen

Paris Strasbourg

Besançon

Sophia
Antipolis

Grenoble

Lyon

Orléans

Nancy

Châlons-en-
Champagne

Marseille

MontpellierToulouse

Poitiers

Bordeaux

Rabat
MAROC

Moscou
RUSSIE

São Paulo
BRÉSIL

Washington
ÉTATS-UNIS

Pékin
CHINE

Séoul
CORÉE

DU SUD

New Delhi
INDE

Abu Dhabi
ÉMIRATS ARABES

UNIS

Istanbul
TURQUIE

Tel-Aviv
ISRAËL

Singapour

LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES COLLABORATEURS

19 IMPLANTATIONS EN FRANCE
11 ZONES STRATÉGIQUES À L'INTERNATIONAL

Consommations
marchés et services

43 %

Reprises sur 
amortissements 
et provisions
11 %

Autres produits
de gestion

2 %

Produits
de cessions

d’éléments actifs
1 %

Taux de réalisation global
82 %

AXE N°1
96 %

Concevoir de 
nouveaux services 
créateurs de valeur 
pour les entreprises 

AXE N°4
74 %

Garantir des services 
fiables et de qualité 
aux entreprises tout 
en inscrivant l'INPI 

dans une démarche de 
responsabilité sociétale 

des entreprises

AXE N°2
96 %

Développer les relations 
avec les clients et 

partenaires institutionnels, 
aux niveaux territorial, 

européen et international

AXE N°3
75 %

Accompagner 
la montée 

en puissance 
des collaborateurs 

D’ACTIONLES MOYENS

166,7 MILLIONS €

DÉPENSES

RECETTES

Amortissements
et provisions
21 %

Autres 
charges
10 %Charges

de personnel
26 %

Vente de biens 
ou prestations 
de services
86 %

COMPTE DE RÉSULTAT

LES RÉSULTATS DU CONTRAT D’OBJECTIFS ET DE PERFORMANCE 2013 / 2016
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255
actions sur la PI
et la contrefaçon
en 2014

535
en 2016

La défense
d’une marque

68 %

La défense
d’un nom

14 %

La défense 
d’un brevet

6 %

La défense d'un
dessin et modèle
4 %

La défense
d'une création
5 %

Notions
générales

3 %

LA LUTTE CONTRE LA CONTREFAÇON 

MOTIFS DE CONTACT DES APPELS 
EN LIEN AVEC LA CONTREFAÇON

Entreprises inscrites
à la Master Class PI

en 2016  

Entreprises sensibilisées
en 2016  

Boosters PI
en 2016 

Visites 
en entreprise
en 2016 

9 136
étudiants formés
en 2016 actions

d’accompagnement
à l’international

en 2014

555
3 872

72

806
en 2016 178

4 870

À TOUS LES NIVEAUX
UNE INFLUENCE

AUPRÈS DES ENTREPRISES

AUPRÈS DES ÉTUDIANTS AU NIVEAU INTERNATIONAL
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www.inpi.fr
15, rue des Minimes 

92400 Courbevoie

Suivez INPI France  
sur les réseaux sociaux
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